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LIETUVIU BENDRUOMENEI 15 METU
C- u-

Paulius VI kelius sykius pri
minė, kad pasauliui šiuo momen
tu gręsia didelis pavojus iš 3 ži 
dmių: Domininkonų Rep., Kon
go ir Vietnamo. Nesenai, gi,- it 
vienas Kremliaus ponas ypatin
gai pabrėžė tuos tris vardus 
Atrodo keistokai: Domininkonų 
Rep. lyg ir einama prie galuti
nio susitvarkymo; Konge - vieti
nė valdžia baigia doroti raudo
nosios sukilėlius. Tik Vietname 
smarkiai bilda, bet jau girdysi 
užkampiuose šnabždantis apie 
taikos derybas, važinėja paslap
tingi ryšių užmezgėjai.

Ir visgi nesinori galvoti, kad 
Paulius VI apsiriko.

Norėdami atidžiau žvilgterėti į 
tuos rusenančius židinius, skau
džiai nustembam pajutę, kad 
spaudos informacijomis negali
ma nei pasikliauti, nei jų išnar
plioti. Čia prisimenam popiežių 
perspėjimus, kad spauda per 
dažnai nusikalsta objektyvumui, 
neretai parodydama blogos va
lios. O Amerikos žurnalistė Hig 
gins, rašydama apie Vietnamo 
prezidento kataliko Diem nužu
dymą, tvirtina, kad ”... Ameri
kos diriguojanti spauda klaidino 
visuomenę, iškraipydama spal
vas ir brūkšnius Diemo paveiks
le”.

Taigi, turime bandyti orien
tuotis ne tiek iš spaudos žinių, 
kiek iš žinomos pasaulėžiūros 
politikų reagavimo į įvykius. 
Mums rūpimam klausime susi
gaudyti padeda Frei - Čilės pre
zidentas, De Gaulle, Adenaueris. 
I. DOMININKONŲ REP.

Frei ir De Gaulle griežtai pas
merkė amerikiečių žygį, o tie 
tvirtina, kad teėję gyvybių gel
bėti ir komunizmą sulaikyti. Bet 
ar tam reikėjo tokio masinio iš- 
sikėlimo? Remdamiesi savo kari
ne persvara .jie tapo padėties 
viešpačiais ir išgelbėjo sukilėlius 
(komunistus) nuo pralaimėjimo 
Užerzino Pietų Ameriką ir Do
mininkonų Rep. įvedė į politi 
nes painiavas.

Prasidėjo derybos prov. vy- 
tiausybei sudaryti. Pradžioj gen. 
Imbert tarėsi, o sukilėliai šiaušė
si. Tada amerikiečiai leido ka
riuomenei padaužyti sukilėlius, 
kol tie "suminkštėjo”. Dabar 
Caamaño tariasi, bet Imbert sta
to sąlygas. "Kai jums reikėjo, 
mane ištraukėt iš ramaus gyve
nimo, — prikiša jis amerikie
čiams, — o dabar norite mane 
išmesti”.

Atrodo, kad Amerika tik pa
darė manevrus, kaip iškelti dide
les kariuomenės pajėgas bet ko 
kioj Amerikos vietoj, kur gręstų 
komunistų perversmas. Gal, Do
mininkonų Rep. kampely repe
tuojamas veikalas, kuris prie 
Dtogos būtų suvaidintas visoj 
Lotynų Amerikoj. Būtų mirtinas 
smūgis komunizmui, bet ir dide
lis pavojus krikščioniškai san
tvarkai.
JI. KONGAS

Ypatingai komunistai mėgsta 
linksniuoti: alžyriečių tautą, kon- 
giečių tautą. Nėra tokių tautų 
Alžyre gyvena kelios tautos ir

savo tarpe pešasi. Konge irgi gy
vena kelios tautos irgi pešasi.

Sąmoningai ar nesąmoningai 
sukurti tie "kivirčių katilai”?

Konge randasi gausiausi pa
sauly uraniaus ištekliai. Uranius 
reikalingas atominės energijos 
gamybai. Svarbiausios kasyklos 
randasi Katangos provincijoj. 
Kai prieš kelerius metus katan- 
giečiai, Tshombės vedami ir bel
gų (kasyklų savininkų) padeda
mi, bandė savo tėvynei iškovoti 
laisvę, Jungtinių Tautų kariuc 
menė ugnimi privertė juos ka
pituliuoti. Belgai vyko namo, o 
Konge ėmė gausėti Amerikos 
piliečių.

Komunistai rėmė "Kongo ka
tilo” nepriklausomybę, nes ro
cíame lengva kurstyti maištus. 
Ginklus tiekia ne liaudžiai va
inoti, bet liaudies aukom kasy
kloms užlieti. Vakariečiams pri
teikė žmogaus, kuris gebėtu 
covoti su raudonaisiais: pasr- 
kvietė Tshombę, kurį dar tik 
/«kar Katangoj buvo prakeikę.

Konge gyvena apie 15 mili
jonų žmonių, iš jų apie 6 mili
jonų yra katalikai. Juos aptar- 
nauja baltieji ir juodieji kunigą; 
Sei vienuoliai. Beveik visos ša
lies mokyklos jų įsteigtos ir ap
tarnaujamos. Tose mokyklose 
išauklėta intelegentija ir tegalė
tų iškovoti Kongo tautoms laisvę, 
todėl katalikų dvasiškijai didelę 
neapykantą rodo ne tik komu- 
r istus klausą sukilėliai, bet ir va
karų biznieriai. Beginklių, vien 
tik tikinčiųjų maldų lydimų nau
jųjų kankinių kraują lieja ne tik 
raudonieji sukilėliai.
III. VIETNAMAS

Pagal laikraščių žinias vyksta 
karas prieš komunistus: kariai iš 
laivų keliasi į krantą, padanges 
drebina bombonešiai, ugnimi 
spiaudo patrankos - Australai, 
korėjiečiai skuba į pagalbą. Mū
sų entuziasmas kyla: Amerikai 
vieną kartą atsivėrė akys, ir tin
kamai atsako komunistams.

Bet tuo pačiu laiku prasmun
ka - kita žinia, kuri atvėsina tą 
entuziazmą, sukelia abejonių — 
(Net artimiausi Amerikos sąjun-

gininkai išsisukinėja nuo kariuo
menės siuntimo). Kartais net 
iškyla keistas įtarimas: ar vyks
tąs "karas” nėra išnaudojamas 
kaip priedanga kitiems tikslams9

Nesuprantamas atrodo Pietų 
Vietnamo žygis nutraukiant di
plomatinius ryšius su Prancūzi
ja. Nebuvo tam nei tinkamas lai
bas, nei tikros priežasties.

Prancūzai išėjo iš Indokinijos 
taip, kai belgai iš Kongo. Bet 
vistiek dar Vietname liko stipri 
prancūzų kultūros ir kapitalo 
įtaka. Ar santykių nautraukimu 
karo triukšmo "prieglobsty” ne
bus bandomą tą įtaką galutinai 
išspirti?

Vietname didelę rolę vaidino 
vietiniai katalikai. Jau ne pirmi 
metai budistai, Amerikos kariuo
menės globojami, stengiasi ka
talikus ištumti iš gyvenimo į pa
rijų padėtį ir net fiziniai sunai- 
Kinti: nudegina katalikų gyve
namas vietoves, juos daužo, 
užmuša lazdomis. Katalikų vadai 
— kaip ir pas komunistus — 
šmeižiami, metant ant jų pačius 
šlykščiausius kaltinimus. Toks 
persekiojimas prasidėjo su Diem 
nužudymu. Amerikoj vis drąsiau 
prabyla tie, kurie to nužudymo 
organizavimu kaltina Amerikos 
diplomatus. Žurnalistė Higgins 
sako: "Johnsono vyriausybėje 
yra asmenų, kurie tiki, kad Die
nias šiandien būtų gyvas, jeigu 
ne tas faktas, kad prezidentas 
buvo katalikas”.

Ar katalikų persekiojimas pa
deda kovai prieš komunistus? 
Matyt, kad Frei ir De Gaulle 
neapsiriko: būti Amerikos sąjun
gininkais, bet ne besąlyginiais!

Johnson pasiuntinys Harri
man nuvyko "atostogauti” į 
Maskvą ir ten "šnekučiuojasi” 
su Kremliaus ponais. Dėl tų 
Amerikos pašnekesių Adenaueris 
perspėja "... turėti plačiai atvi
ras ausis ir akis . . .”, o Europo j 
remti De Gaulle.

Paulius VI neapsiriko: šiuo 
metu virš pasaulio kaupiasi krau
jo — ugnies atspalvio naujo 
"Miuncheno” debesys.

Pov. Mačernis

BUTŲ KLAUSIMAS
1.000 gyventojų Belgijoj ten

ka 1.605 kambariai, Šveicarijoj 
— 1.489, Danijoj — 1.457, 
Rusijoj — 600.

Erdviausi butai yra Olandijoj, 
Belgijoj ir Šveicarijoj; mažiau
si — Suomijoj, komunistinėj 
Vokietijoj, Lenkijoj, Vengrijoj 
tr Bulgarijoj.
KOSYGIN RYGOJ

Latvijoj, minint Latvijos pri
jungimą prie Sov. Sąjungos, iš
kilmėse dalyvavo Kosygin. Ta 
proga Rygoj kalbėjo per televi
ziją. Savo kalboj griežtai puolė 
Ameriką, dėl jos politikos Viet
name. Sakė: tol negerės tarp
tautinė padėtis, kol Amerika 
neišeis iš Indokinijos. Bet nieko

nesakė apie komunistų kariuo
menės atitraukimą.

• "Pravda” komunistų parti
jos organas, paskelbė, kad so
vietai gavo leidimą parsigabenti 
palaikus 19 amž. Londone pa
laidoto rusų revoliucijonieriaus 
Ogariovo ir Nicoje palaidoto 
Herceno, jie bus palaidoti Leni
no vardo kalvoje prie Maskvos. 
Kai Chruščevas ir Bulganinas 
lankėsi Anglijoje, britų valdžia 
jiems buvo pasiūliusi Karolio 
Markso palaikus, kuris taip pat 
palaidotas Londone, bet rusai 
nuo to atsisakė.
KOMUNISTŲ BALSAI 
UŽ DE GAULE

Gerėjant prancūzų sovietų 
santykiams, žymieji Prancūzijos

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nė gimė pačiuose sunkiausiuose 
mūsų tautai dienose - tremtyje. 
Jos tikslas apimti visus išblaško
mus po įvairius pasaulio kraštus 
mūsų tautos dukras ir sūnus. Ji 
pasiėmė tą atsakingą ir sunkų 
uždavinį keliauti drauge į visus 
kraštus, kur tik būtų nubloškia
mi lietuviai.

Artėjančios 15 metų Arg. 
Lietuvių Bendruomenės sukak
ties akyvaizdoje, tenka suprasti 
tą sunkų ir atsakingą uždavinį, 
kurį ji yra užsidėjusi. Įvairiomis 
progomis ir įvairiems vadovau
jantiems Argentinos ir čia besi 
lankantiems svetimųjų tautų ats
tovams per tuos 15 metų, ji 
stengėsi visur priminti apie Lie
tuvai daromas skriaudas, apie 

Visi į didingą sukaktuvinį
Lietuvių Bendruomenės minėjimą

Argentinos Lietuvių Bendruomenė mini savo 15 metų 
įsisteigimo sukaktį rugpiūčio mėn. 8 dieną 17 vai. Lietuvių 
Salėje, Brasil 835, Avellanedoje.

Programoje, minėjimo aktas, meninė dalis ir šokiai. 
Bus suvaidintas patrijorinio turinio 3-jų veiksmų veikalas, 
režisuojamas p. J. Derenčiaus "Knygnešio Duktė”, dalyvau
jant lietuvių kolonijos meninėms pajėgoms. 
DALYVAUJA:

Aurimas —sulenkėjęs dvarininkas— V. Gražulevičius, 
Danutė —jo duktė-— V. Bagdonaitė, 
Julius Virbutas —studentas— A. Mačiulis, 
Algimantas Dainora —studentas— H. Bagdonas, 
Viktutė —tarnaitė 
Šeimininkė —rusė— Birutė Sturevičiutė 
Kareivis — J. Brazaitis.

PO VAIDINIMO ŠOKIAI.
Lietuvi, lietuvė, kol dar teka lietuviškas kraujas, kol dar tau 

brangus tavo tėvų kraštas, kol dar tu sielojies dėl Lie
tuvos ateities, dalyvauk su savo draugais ir pažystamais 
šioje šventėje. Sustiprink veiklesnes Lietuvių Bendruo
menės, gretas, kad ji užpildytų tą spragą, ką kiti nesi
ima vykdyti.

Įėjimas laisva auka. Pelnas skiriamas nupirktiems senelių 
namams paremti.

Bendromis visų lietuvių pastangomis jau yra įsigytas lietu
viams seneliams žemės nemažas sklypas su namu Adro- 
gue mieste. Nuosavybės iškilmingas perėmimas įvyko 
š. men. 18 d. dalyvaujant lietuvių kleb. kun. J. Mar
giui spaudos ir organizacijų atstovams, bei pačiam 
ALOS Tarybos pirmin. J. Čikštui, Liet. Bend-nės ats
tovams ir kitiems lietuviams.

Visi suvienytomis jėgomis daugiau padarysime, nes visi esa
me viena lietuviška šeima — viena lietuvių bendruo
menė.

Argentinos Lietuvių Bendruomenės Valdyba

komunistų vadai pasisako už De 
Gaule politiką.

Kadangi komunistai pasisako 
visada už vadus, tai remiantis 
tuo, dabartinis Prancūzijos gal 
va yra remtinas kai jis gerai da
ro bendrai komunizmo gerovei. 
O jis gerai daro remdamas to
kius tarptautinius reikalus, ku
rie pasitarnauja sovietams.

• Anglijoje Gluochesterio 
apylinkėse vyko tarptautinės 
sklandymo varžybos, kuriose 
dalyvauja Sovietų Sąjungos ir 
Lenkijos sklandytojai, priklau
santieji pusiau karinei organiza
cijai. Su sovietų sklandytojais 
yia atvykęs ir pilotas Juozas Ja
ruševičius. Jis yra tos šakos 
čempionas Sovietų Sąjungoje. 
Londono "Daily Express” įsidė
jo jo nuotrauką.

* Kenija (naujoji Afrikos 
Respublika) nusavino 10 sun
kvežimių ginklų sovietinės kil
mės, kurie buvo gabenami į 
Ugandą.

sunkią krašte pasilikusių tautie
čių būklę ir apie lietuvio teisę 
laisvai tvarkytis, gyventi ir apie 
ateinančių kartų išlikimą savai 
tautai. Lietuviai nereiškia jokių 
teritorij alinių pretenzijų, vien 
tik į savo gimtąją tėvų žemę ir 
laisvę savo pavergtiems broliams.

Bendruomenė būdama mūsų 
tautos dalimi išeivijoje nesiima 
spręsti specifinių kitų lietuviškų 
organizacijų bei institucijų rei
kalų, bet stato sau uždavinį jung
ti kas yra lietuvių ir kas lietuviš
ka ir rūpintis drauge su kitomis 
institucijomis ranka rankon atei
nančių kartų išlaikyme savo tėvų 
kraštui, kovoti dėl lietuvio teisės 
tavame dabar komunistinio vė
žino, okupuotame krašte ir siek
ti laisvo savo tautos apsisprendi
mo teisės.

Ona Pajaujytė

PADĖTIS VIETNAME
Amerikos krašto apsaugos mi- 

nisteris McNamara pranešė, kad 
komunistai Piet. Vietname turi 
apie 165 tūkstančių karių (tarp 
ių yra nemažai Š. Vietnamo re
guliarios kariuomenės dalinių). 
Partizaniniam karui laimėti — 
McNamara apskaičiavimu — 
prieš vieną partizaną reikia pas
tatyti 10 kareivių. Dabar veikia 
tik apie pusė milijono piet. Viet
namo kareivių ir virš 70.000 
Amerikos kareivių. Ligi metų 

pabaigos Amerika, gal, savo jė
gas padidins ligi 180.000 karių. 
Tam tikslui rengiamasi skelbti 
dalinę mobilizaciją.
ŽEMES GYVENTOJAI

1963 m. žemėj gyveno 3.160 
milijonų žmonių.

1957 m. gyveno: Kinijoj — 
647 mik, Indijoj — 360 mil.. 
Sovietų S-goj — 225 mil., JAV 
(Š. Amerikoj) — 189 mil., In
donezijoj — 100 mil., Pakista
ne — 99 mil., Japonijoj — 96 
mil.
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KANDIDATE į GROŽIO KARALIENĘ
Per ^Argentinos gražuolės rinki

mus pirmosios princesės titulą ati
teko lietuvaitei Nelidai Juknaitei. 
Argentinos Grožio karalienei išvy
kus j Miami Beach į Miss Universo 
rinkimus, ir jai staiga susirgus, ją 
teko skubiai pavaduoti pirmajai 
princesei Nelidai Juknaitei.

B. Survila pritaiko N. Juknaitei rūbus
Ponui Survilai teko per 2 i valan

das pritaikinti ir paruošti jai gra
žiausius rūbus, kuriais jį turėjo 
rinkimuose dalyvauti. Nelida Juk
naitė 19 59 metais dalyvaudama Lie
tuvių Centro Grožio Karalienės rin
kimuose laimėjo princesės titulą, ji 
yra Lietuvių Centro nare iki šių lyvavo pramonininkų vakarienėje 
dienų. Ji taip pat buvo išrinkta Lietuvių parapijos salėje.

PENSININKŲ — JUBILIADŲ DRAUGIŠKI PIETŪS

įvyks Lietuvių Centre c. Tabaré 6950 Buenos 
Aires, Villa Lugano. Sekmadienį, rugpjūčio mėn. 
15 dieną 1965 m. 12 vai.

Rengimo Komisija sudaro:
Luis Viskaitis, P. Bilevičius, A. Rinkevičius, A.
Vyturys, J. Garadeckas, P. Jaglinskas. ’

Bus ypatingai gražus susibūrimas lietuviškų šeimų, ir 
pasimatymas draugų bei pažystamų.

Įvairenybės: po pietų kavutė prie lietuviškos muzikos 
ir pasišokimas prisimenant jaunystę.

Prie stalų patarnaus jaunimas. Bilietus prašome įsigyti 
iš anksto.

Rengėjai

ĮDOMI PAVASARIO ŠVENTĖ — ASALTO
Rugsėjo mėn. 25 d. 22 val. SLA jaunimas ruošia Dr.
Vinco Kudirkos rūmuose linksmus

PAVASARIO ASALTO ŠOKIUS
Pavasario Karalienės rinkimai ir kitos įvairenybės.

Rezervuokis sau įžangą ir stalą šiam įdomiam pobūviui 
Kviečiami visi atsilankyti. Pasišoksi prie svajingos ste
reofoninės muzikos.

SLA Jaunimas

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
51 METŲ SUKAKTIS

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje švenčia savo gy
vavimo 51 metų sukaktį, rugpiūčio mėn. 21 d. šešta
dienį 21 vai. Dr. Vinco Kudirkos patalpose, Avenida 
San Martin 3175 — Lanus Oeste.

PROGRAMOJE
* Atidarymas, ,
* Organizacijų atstovų sveikinimai,
* Meninėj dalyje "Šv. Cecilijos” choras ir Tautinių 

Šokių Ansamblis "Rambynas”.
Po pragramos šokiai prie stereofonines muzikos.

S. L. A. Centro Valdyba

grožio karaliene “Racing Club”. Jai 
šis atstovavimas buvo toks staigus, 
kad ji turėjo susitvarkyti per labai 
trumpą laiką ir gaila, kad ji nuva
žiavo į rinkimus kiek pavėlavus. 
Teisėjų nuomone ji turinti visas ge
rąsias kalifikacijas, kad galėtų bū
ti rimta konkurentė kitoms. Jos pa

sirodymas scenoje sukėlė žiūrovų 
tarpe pasigerėjimą. Sveikiname savo 
tautietę linkėdami sėkmės ateičiai 
būtų gražu, kad ji nepamirštų taip 
pat turintį lietuvišką kilmę. Ją ne
retai tenka matyti ir lietuviškuose 
parengimuose. Paskutiniu laiku da-

AUKOS RADIO VALANDĖLEI
$ 20 00 — E. ir L. Ryšeliai
,, 600 — Br. Virbickas
,, 150 — Jz. Deveikis
„ 50 — Teodoras Paškevičius

Pp. E. L. Ryšeliai aukavo už ge
gužės, birželio, liepos ir rugpiūčio 
mėn. Radio Valandėlės vadovybė už 
aukas nuoširdžiai dėkoja.

s Juozas Rudolfas Galvelis che
mijos daktaras, kuris studijuoja 
Anglijoje, praleisti atostogas išvyko 
i Prancūziją, paskui aplankys Vo 
kietiją, Italiją ir kitas gražias Eu
ropos šalis.

s Lietuvių Centras š. m. liepos 
18 d. paminėjo Išeivių Dieną, kuri 
buvo sujungta su Dariaus ir Girėne 
paminėjimu.

® Poetas Juozas Parojus (A. Par
šelio brolis) ponui Gilvydžiui at
siuntė ir New Yorko laišką, kuria
me tarp kitko rašo “šiandien liepos 
18 dieną per New Yorko lietuvių 
radio valandą kalbėjo inž. Jono Če
kanausko, dabar viešinčio Ameri
koje dukra Blanca, kuri studijuoja 
su broliu Buenos Aires universitete. 
Labai gražiai kalbėdama lietuviškai 
praturtino mūsų radio valandėlę. 
Bravo, sveikinimai jai”. 
ATŠAUKIMAS IR PADĖKA

šių metų Lietuvių Balso 1258 nr. 
paskelbta žinutė, nekralogas apie 
SLA Pirmo skyriaus seną ir pasi
darbavusi narį K. Balčiūną, kad jis 
yra miręs ir palaidotas yra netei
singa. š. m. liepos mėn. 3dieną 1‘. 
Pivoriūnas ir L. Kiaulėmis aplankė 
jį senelių prieglaudoje. Jis randasi 
visiškai gerame sveikatos stovyje, 
gerai užlaikomas ir prižiūrimas. Jis 
pats ir jo prižiūrėtojai yra juo pa
tenkinti.

Todėl jo paties ir jo draugų var
du nuširdžiai tariame ačiū už pas
tangas ir rekomendacijas ii- padėtas 
pastangas jį patalpinti j senelių 
prieglaudą-klebonui kun. J. Mar
giui, kun. A. Steigvilai, brol. P. Gu- 
delevičiui ir SLA Vice-Pirmininkvi 
P. Vaisietai bei H Chopiui.

K. Balčiūnas ir jo draugai
• Juozas Zavickas su ponia Ma

rija ir dukra Nelida buvo išvykę j 
Villa Rumipal žiemos atostogoms, 
netikėtai mirus a a. Justinui Gaidi- 
mauskui, skubiai nutraukęs atosto
gas turėjo grįžti j jo laidotuves.

© A. a. Eduardo švedo prisimi
nimui, jo 15 melų sukakties proga 
žmona Marija Švedienė užpašė šv 
mišias su egzekvijomis, kurios buvo 
atlaikytos liepos 17 dieną lietuvių 
parapijos bažnyčioje. Po jų savo na
muose giminėms bei pažįstamiems 
suruošė pietus.

• Alfredas Račkauskas š. m. lie
pos mėn. 22 dieną nuolatiniam ap
sigyvenimui, išvyko į JAV-bės, o už 
šešių mėnesių tikisi išvažiuoti žmo
na ir sūnus, Lietuvių Centro narys.

a Herminia Burbaitė - Jakubaus
kiene su savo vaikučiais susitvar
kiusi savo paskutinius dokumentus 
išvažiuoja į JAV-bės, kur laukia jos 
vyras prieš trumpą laiką yra išvy
kęs. Ji išskrenda liepos mėn. 29 d.

© ALOST posėdis Įvyksta š. m. 
rugpiūčio mėn. 8 d. 11 vai. Lietuvių 
Parapijos patalpose, Mendoza 2280. 
Taryba kviečia dalyvauti visus ta
rybos atstovus. Tai dienai yra pa
kviesti ir Berisso draugijų atstovai 
atsilankyti j šį posėdį, kur bus 
svarstomi svarbūs kolonijos reika
lai.

© Leonas ir Elena Ryšeliai, Lie
tuvių Centro ir kitų lietuviškų ins- 
titucijų darbuotojai, vainiko vieto
je Justinui Gaidimauskui mirus se
nelių namams paaukojo 5000 pezų, 
kurie jau liepos mėn. 18 d. buvo pe
rimti į lietuvių žinią.

• Jonas šlepetis, dr. Aldo Šlepe
čio tėvas, gavo iš Lietuvos telegra
mą, pranešančią apie mirusią Lie
tuvoje jo motiną Anelę Naruševičiū- 
tę-šlepetienę.

e Andrius Paserbskis, aplankęs 
brolį, brolių vaikus šiaurės Ameri
koje, šiomis dienomis grižo į Bue
nos Aires.
GERBIAMIEJI
“LAIKO” SKAITYTOJAI

Kiekvienas darbas, o ypač spau
dos reikalauja daug pasišventimo, 
darbo ir išlaidų. Taip ir “Laiko” 
leidimas yra surištas su didelėmis 
išlaidomis, kurios surenkamos pre
numeratos mokesčio, skelbimų ir 
aukų pavidale. Atsilyginimas laiku 
už prenumeratą palengvina spaudos 
darbą. Gerbiamieji skaitytojai, ne
laukite kelių metų sukakties dėl ap
simokėjimo, tada susidaro didesnė 
suma ir sunkiau įmanoma apmokė
ti. Mokėk laiku nejausi sunkumo.

“Laiko” administratorius

Redaguoja Redakcine Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevlčius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nepanaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant- 
Kaina: Argentinoje metams 8 450.— administracijoje, 8 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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DVIGUBA ŠVENTĖ 
saKALaUSKV NAMUOSE

LiuKsmai atšventė savo gimtadie- 
uį liepos 23 a. marytė ¡Sakalauskai
te savo tėvo namuose. Susirinko 
įjldaUO ijhd.LiUb lltlUH^ 11 livliuili 

juumino. šeštadienį 24 d. giminių ir 
slaugų tarpe susiZieuavo su Norber
tu uaiyvavo ainejų tėvai, ėy-
zaite su savo sužiedotimu A. Stalio- 
i'á.e.u, lu.keiuic.a. ir iu«Abi>uu.ru>. 
■o neįisso. zieuus pašventino kun. 
j. marais. Visą šventę lotografavo 
t-, rtuiaus. O, aad liktų visi paten
kinti tai tiar pratęsė balių sekma- 
uieiiį po pietų. Linkime jaunikiams 
uaug laimės ir pasisekimo.
Alsi IŠSTOS “VINCĖS” ŠVENTĖ

i,uru„ue, sv. Vicento Pauliečio 
šventes proga, pavaišino savo kai
mynus nei urauges l ince Grazulevi- 
mene. Vardinių proga ją sveikino p 
Brazaičiai, S. Baguonienė, V. Bag- 
uonytė, J. Skurauskaitė, Jackevi- 
jieue, Ivanauskienė, Maleliene, B. 
Barauskienė, Neniškienė ir Grižienė. 
oalyvavo taip pat ir kun. J. Mar
gis. Prie skanaus torto buvo jai už
giedota “Ilgiausių Metų” ir linkė
ta daug laimės.

Dalyvis 
ČEKANAUSKAI KELIAUNA

O ŠIAURĖS AMERIKĄ
Nskridę į Miami, Floridą, keletą 

dienų pasigrožėjo Floridos nepa
prastai malonia gamta. Lėktuvu iš
keliavo ir per tris valandas pasiekė 
IVashingtoną D. C. Daug ko čia pa
matyti bet laikas trumpas ir žada 
apvažiuoti visą eilę miestų. Aplanke 
J. F. Kennedy kapą ir svarbiausius 
paminklus bei įstaigas, net ir pre 
zidento rūmus, išvyko į New York?. 
Laimingai pasisekė susitikti su lie
tuviais taip, kad buvo pakviesti da
lyvauti į Jack Stuko radio valandė
lę, aplankė Prel. Balkūno lietuviško 
stiliaus pastatytą bažnyčią, Liet. 
Konsulą A. šimutį ir pasaulinę pa
rodą.

Pasisamdę 19 65 m. Mercury au
tomobilį pasileido gražiais plentais 
į šiaurę ir vakarus. Aplankė Nia
gara kroklius, Kanadą, Clevelandą, 
Detroitą ir Chikagą kur ilgiau ap
sistojo aplankyti pažįstamus. Vėl 
gera mašina pasuko į vakarus aplan
kyti Yellowstone parką, Grand Ca
nyon ir Kaliforniją. Iš Kalifornijos 
Jar žada sustoti Méjico City ir pra
džioj rugp. grįžti namo Pan Am jeto 
lėktuvu. Visiems pažįstamiems siun
čia daug linkėjimų. 
ATSIŠAUKIMAS.

Tėvai, siųskite savo vaikus šeš
tadienio liet, mokyklon. Yra ruošia
ma Įdomi programa atšvęsti Lietu
vių dieną (rūgs. 5 d.) ir vaikai mo
kinami dainuoti, deklamuoti ir gra
žiai pašokti mūsų tautinius šokius. 
Vaikai labai maloniai mokinasi, tik 
patys nesugeba atvykti. Tėvai turi 
jos atvęsti ir pristatyti mokytojoms. 
Jei norite kad ir naujoji karta my
lėtų mūsų kalbą ir papročius tai nc- 
uždrauskite jiems iš pačių pirmųjų 
metų dalyvauti lietuvių šeštadienio 
mokykloje ir bendrai lietuviškose 
organizacijose. Pamokos nuo 3 vai 
popietę kiekvieną šeštadienį, Brasil 
835, Avellanedoje.
GNU ŠVENTĖ — LIET CENTRE

Lietuvių Centras š. m. liepos >24 
d., savo patalpose paminėjo Onų 
šventę su arbatėlė ir menine pro
grama. Atidarymo žodį tarė Luis 
Lemberis, pakviesdamas Liet. Cen
tro pirmin. Vytautą Balčiūną tarti 
sveikinimo žodį. Ta proga pirminin
kas publikai pristatė viešnią iš Bra- 
zilijos — III-jo Liet. Kongreso ka
ralaitę — Marija C. Bagžiūtę, kuri 
tarė keletą nuoširdžių žodžių.

Toliau sekė Onos Ožinskienės ir 
Luis Lemberio sukurtas “Onutės 
Vainikėlis”, sujungtas su dainų ir 
šokių pyne, kuriems vadovavo dai
nininkė Zuzana Valatkaitė, palydint 
pianu R. Muškėtui ir Lietuvių Cen
tro Orkestrui.

Po to visoms Onoms buvo sugie
dota “Ilgiausių Metų”, o režisoriui 
ir dainininkei buvo įteikta gėlių 
puokštė, Luis Lemberiui konjako

PATRIJOTINIC 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1965 m. liepos mėn. 28 d.

bonka. Besivaišinant karšta arbatė
le dar kalbėjo Lietuvių Koperatyvo 
reikalu Antanas Jasaitis, Lietuvių 
Centro Vice-pirmininkas, taip pat 
buvo padaryta keletas pranešimų, 
po kurių sekė loterija ir šeimyniški 
lokiai. Šokiams griežė Vytauto Bal
čiūno orkestras.

® Akordeonistui Luis Rudeliui, 
š. m. liepos 24 d. švenčiant 17 metų 
sukaktį, jo tėveliai Jonas ir Ona 
Audėnai savo namuose suruošė jau
kią šventę, kurioje dalyvavo visi 
rambyniečiai, “Laiko” ir Liet. Pa
rapijos atstovai, giminės bei arti
mieji.

Vaišių metu skambėjo lietuviškcs 
sutartinės. Jaunimas šoko iki nuo 
.argio, įtraukdamas ir suaugusius 
į šokius. Praplovus tortą, sukakta 
vininkui rambyniečiai sudainavo 
specialią kupletų dainą, kurią visi 
palydėjo su “drulia”.

Luis Rudėnas jau keli metai kaip 
nuolat palydi tautinius šokius akor
deonu, dalyvauja įvairiose progrą- 
.nose kiek lietuviškuose klubuose, 
niek ir parapijos parengimuose. Jis 
aip pat dalyvavo San Paulo III-me 
Met. Kongrese.

šia proga sukaktuvininką pasvei,- 
cinti atvyko ir viešnia iš Brazilijos, 
Marija C. Bagdžiūtė, kuri sudaina- 
aavo portugališkai.

Sukaktuvininkas apart sveikinimų 
ir linkėjimų susilaukė ir gražių do
vanėlių.

® Susivienijimas Lietuvių Argén 
tinoje šaukia visuotiną savo narių 
.usirinkimą. SLA šaukia visuotiną 
;avo narių susirinkimą rugpiūčio 
mėn. 8 dieną 19 6 5 metais, 16 vai. 
ir. Vinco Kudirkos rūmuose:

Dienotvarkėj — Atidarymas, SLA 
.statų reforma, garbės narių pasky
rimas, skyrių perdavimo reikalas, 
susirinkimo uždarymas.

a Susivienijimo moterų arbatėlė 
įvyks rugpiūčio men. 1 d. 16 vai. 
SLA patalpose, kviečiami visi daly
vauti.
LIETUVIAMS SENELIAMS 
PROJEKTUOJAMIEJI NAMAI 
VIRTO TIKROVE

Liepos 18 dieną lietuvių koloni- 
,oje Argentinoje yra dar vienos di
delės reikšmės dienų. Jau taip senai 
buvo planuojama apie senelių glo
bos namus šį kartą virto tikrove, 
fa proga ponų Gražulevičių namuo
se Adrogue, įvyko kukli šventė su 
turtingom vaišėm, čia ta proga bu
vo įteikti raktai įsigyto senelių na
mo. Besibaigiant vaišėms kun. Juo- 
zar Margis trumpu žodžiu nusakė 
šios šventės prasmę ir pakvietė tar
ei žodį draugijų ir spaudos atstovus 
kurie visi užgyrė šį tikrai reikšmin
gą ir svarbų darbą lietuviams Ar
gentinoje. Visi buvo vieningos nuo
mones, kad jų globą pasiimtų Tėvai 
Marijonai. Tuo reikalu kalbėjo 
ALOST pirmininkas J. čikštas, Bi
rutės draugijos pirmininkė ponia 
O. Bagdonienė, Baiso redaktorius 
Kostantas Norkus, “Laiko” admi
nistratorius Pijus Gudelevičius, Lie
tuvių Centro atstovas, Leonas Ryše
lis, namų šeimininkė Vincė Gražu- 
levičienė, ponia Elena Ryseliene. 
daug nusipelniusi aukų rinkime Ju
lija Skurauskaitė. šeimininkams 
perdavus raktus buvo sugiedota il
giausių metų. Be virš minėtų svečių 
šventėje dalyvavo Vincas Bagdonas 
su dukra Viktoria, Marta Sturevi- 
čienė su dukra Birute, student. J. 
Brazaitis ir kt. Pijus Gudelevičius 
padarė istorinę nuotrauką.

• Dr. M. Šlepetys dar tik vos ke
li metai kaip baigęs medicinos moks
lus, jau yra pasižymėjęs moksliniais 
darbais iš savo specialybės: širdies 
vėžio ir tuberkuliosės. Užsienio ir 
vidaus mokslo žurnaluose turi pas
kelbęs užsienio spaudoje per 20 
Įvairių mokslinių studijų, kurios 
mokslininkų tarpe yra gerai verti
namos.

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD
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-LIETUVOJE^
JONINES PAVERSTOS KOMUNISTINE ŠVENTE

Komunistinė Lietuvos spauda 
rašo, kad šiemet birželio mėn. 
27 d. ant Rambyno kalno buvo 
surengtos sovietinio jaunimo 
dienos iškilmės. Jose dalyvavo 
apie 20.000 žmonių. Įvyko įvai
rios sporto varžybos, o ant Ram
byno kalno liepsnojo sukurtas 
laužas. Buvo šokama ir dainuo
jama.

Maskvos valdžios garbintojai 
stengiasi tradicines joninių iškil
mes paversti sovietine švente. O 
juk gerai žinome, kad joninių iš- 
kilnus Lietuvoje buvo švenčia
mos jau labai senai. Dar prieš 
keletą metų ruoštos Joninės su
traukdavo ant Rambyno kalno 
labai daug jaunimo iš visos Lie
tuvos. Partijos pareigūnai į tas 
šventes įžiūrėjo, kaip nepagei
daujamą nacionalistinį raugą 
Todėl jau birželio mėnesio gale 
rengiamos nebe Jonines, bet 
"Tarybinio jaunimo diena”, ir į 
programą įvedama vis daugiau 
sovietinio elemento.
SOVIETNÉS LIETUVOS 
FILMAS VIETNAME

Tiesos 150 nr. rašo, kad Viet
name buvo rodoma lietuviška fil
ma "Marytė”. Įdomu ne tos fil
iaos rodymo faktas, nes sovietai 
savo propagandą siuntinėja į vi
sus pasaulio kraštus, bet tos žinu 
tés korespondentas iš Vietnamo 
tulas Jonas Valdys. Tik įdomu, 
kaip lietuvis yra atsidūręs toli
muose Azijos kraštuose, ar kaip 
laikraščio korespondentas, ar 
kaip sovietinės kariuomenės tech
nikas? Juk panašiai buvo ir Kė
lėjos kare, kad sovietai siuntė 
"savanorius”, kurie susidūrė ,su

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor

deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir t.t.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar galima pasiųsti mišrų taukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS)

AMBULANCIOS - AUTOMOBILIAI PERVEŽIMUI 
LIGONIŲ IR MIRUSIŲJŲ

COCHERIA
“CASA TROTTA”

AllCIA KISELIS DE TROTTA
(Kalbama lietuviškai)

Valentin Alsina 2220 T. E. 208-9328, 9734
VALENTIN ALSINA

amerikiečių kariuomenėje esan
čiais lietuviais. Tai yra okupaci
jos išdava, kad vienos dalies 
jaunimas siunčiamas kovoti už 
komunistinį pavergimą o kita 
dalis, esanti laisvame pasaulyje, 
kovoja už laisvės idealus. Kai 
Lietuva buvo laisva tokių atsiti
kimų nebuvo ir negalėjo būti. 
Lietuvis kovojo tik gimdamas sa
vo kraštą.
DAR NEĮVYDĖ 
PRIEŠ METUS 
KELTŲ REIKALAVIMŲ

Pati sovietinė "Tiesa” rašo, 
kad prieš 25 metus: 1940 bir- 

i želio 29 dieną Kauno sporto 
¡halėje kalbėdama Meškauskienė, 
i pareiškė, kad komunistų parti
jos svarbiausias tikslas įvesti se- 

■ oatvės draudimą. Dabar pras- 
¡linkus 25 metams sovietinė Mas
kvos vyriausybė tik dalinai te- 

1 įvykdė plačiausio gyventojų 
¡sluoksnio —kolchozininko— se- 
i natvės draudimą, bet ir tik da
linai. Daugelis nors ir pasenusių 
žemės darbininkų dar negauna 
■okio draudimo. Tą įvedė ne 
Lietuvos komunistų partija, bet 
Maskvos okupantai saviems kol- 
chozininkams. Tai matosi kiek 
jie yra atsilikę nuo Vakarų so
cialiniame draudime.
KAUNO ARKIVYSKUPIJOS 
VALDYTOJAS

Kan. dr. Juozas Stankevičius, 
nuo 1947 m. vasario 3 d. kapi
tulinio vikaro titulu valdęs Kau
no arvikyskupiją ir nuo 1949 m. 
gegužės 11 d. dar Vilkaviškio 
vyskupiją, šiuo metu bolševikų 
iš tų pareigų atstatytas. Jo vieto
je yra prel J. Labukas.

ANGLŲ LITERATŪROS 
ŽURNALAS
APIE PABALTIEČIUS

Fairleigh Dickson Universite
to New Jersey leidžiamas Char
les Angoff Clarence Decker re
daguojamas trimestrinis žurna
las "The Literary Review” šių 
metų pavasario numery paskyrė 
lietuvių, estų ir latvių literatū
rai. Straipsnius apie moderniąją 
literatūrą Pabaltiečių parašė ra
šytojai lietuvis A. Lansbergis ir 
amerikietis Clark Mills.

Lietuvių literatūrai atstovauja 
J. Aistis, P. Andriušius, K. Bra- 
dūnas, B. Brazdžionis, J. Kau
pas, A. Markevičius, V. Myko
laitis—Putinas, H. Nagys, A. 
Škėma ir J. Vaičiūnaitė. Lietu
vių literatūrai paskirta 48 pus
lapiai, latvių — 37 ir estų — 30 
pusi. Įdėtos ir kiekvieno auto
riaus biografijos.

Redakcija savo vedamąjį bai
gia įdomiu pasisakymu:

"Lietuva, Estija ir Latvija yra 
Sovietų pavergtos jau daugiau 
kaip vienos kartos amžius, ta
čiau tų kraštų rašytojai yra radę 

1 kelius apdainuoti savo tautų 
* praeitį jų herojus, savo kraštų 
dangaus šiltą skaidrumą, nepai
sydami jau taip ilgai kūjo ir 
piautvo darkomų gatvių ir jų 
kraštovaizdžio . .. Šios trys ma
žos tautos yra davusios moder
niajai Europos Istorijai nuosta
biausios poezijos ir dailiosios pro
zos gabalų . . .” Tai tikrai gražus 
ir vertingas gestas žurnalo Lie
tuvos laisvės kovos 25-rių metų 
sukakties proga.
ALFONSAS LIPNIŪNAS

Prieš 20 metų Pucke, Lenki
joje, sulaukęs 40 m. mirė vos iš 
vokiečių Stutthofo koncentraci
jos stovyklos išsilaisvinęs kun. 
prof. Alfonsas Lipniūnas, di 
džios veiklos ir gilaus taurumo, 
šventumo asmenybė, liet, jauni
mo vadas, globėjas laisvėje ir 
okupacijose. Šiemet jam sueitų 
60 metų. Liet. Enciklopedija jį 
apibūdina: "Lipniūnas buvo reta 
socialinė asmenybė, kuri vaiko 
sielos tyrumą siejo su kovos vy
ro drąsa, mažą ūgį su dvasios di
dybe, žmogišką švelnimą bei jau
trumą su besąlyginiu principin
gumu. Ryškiausias jo bruožas — 
kitiems pasišventimas ir darbas 
be atvangos”.
Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk 

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

Pensiojas LITUANIA — 
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ar
tėjančio vasaros sezono metu.
• Juozo Vaštako vadovauja

ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen 
dencia CX 50.

BAZAR — J 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaiki» plauki; suSukavimaa 

(karstau ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytč - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

PAS MUS SVEČIUOSE
Š. m. liepos mėnesije Argen

tinoje lankėsi III-jo PAL Kon
greso karalaitė — Marija Ceci
lija Bagdžiutė, kuri daug pasi

darbavo prie to kongreso suren
gimo ir pravedimo, todėl po 
kongreso laimėjo I-ją premiją 
kelionę į Argentiną, Čilę ir Uru
gvajų.

Argentinoje buvo sustojusi 
pas ponus A. ir T. Krivickus, 
aplankė Buenos Aires miesto įžy
mybes, Lietuvių Parapiją, mu
ziejų, parapijos mokyklą, salę it 
spaustuvę. P-lė Marija labai do
misi lietuviškais tautiniais šokiais 
ir San Paulo priklauso prie tau
tinių šokių grupės.

Marijos tėveliai Katarina Bi
rutė Mockiūtė ir Jonas Bagdžiai 
yra labai susipratę lietuviai. J. 
Bagdžius yra padėjęs suorgani 
zuoti tautinius liet, šokius, ir vi
sur padeda. Laike III-jo kon
greso suorganizuoti Argentinos 
it Urugvajaus jaunimui ekskur
siją į Rio de Janeiro, už ką jau
nimas lieka labai dėkingas.

Ponas Bagdžius turi nuosavą 
mechanikos dirbtuvę San Paulo 
mieste, su kuria labai gerai ver 
čiasi. Be to dirba su viena auto

SUŽADĖTINIS
IR PRAGARAS

—Mama, mano sužadėtinis 
tvirtina, kad pragaro nėra.

—Tegul palaukia, kol susi- 
tuoksit. Tada gal įsitikins.
NENORĖK, KAD GERAI 
ATRODYTŲ. ..

—Blogai atrodai.
—Nenorėk, kad angliakasys 

gerai atrodytų.
—Ar jau senai dirbi?
—Po sekmadienio pradėsiu.

MEDŽIOKLĖJE
Pasibaigus diplomatams su

ruoštai medžioklei, vienas daly
vių kreipėsi į vyriausiąjį organi
zatorių:

—Atleiskite, norėčiau žinoti, 
ar visi medžioklės dalyviai grįžo?

—Taip jūsų Ekscelencija,
visi.

—O varovai?
—Irgi visi.
Diplomatas lengviau atsiduso 

ir pasakė:
—Tada aš tikriausiai laukinį 

ožį nušoviau.
BIZNIS

Vienas Amerikos milijonierius 
nusipirko sau baltą dramblį. Ka
dangi už baltą dramblį imami la
bai dideli muitai, tai savo pirki
nį jis liepė nudažyti pilkai.

Muitininkai nieko nesuprato ir 
paėmė mokestį, kaip už paprastą 
dramblį. 

busų linija, kuri organizuoja iš
vykas, per jį pavyko ir mūsų 
jaunimui pamatyti Rio de Janei
ro miestą, pasibaigus kongresui. 
NIJOLĖ LIUCIJA 
SALADŽIŪTĖ

Genovaitės Čepaitės ir Vytau 
to Saladžių duktė jau apie 8 mė
nesiai kaip apsistojusi pas savo 
krikšto motiną p. Dr. Aldoną 
Kavaliauskienę, Buenos Aires. 
P-lė Nijolė yra gimusi dar Lie
tuvoje — Kaune, paskui tėvelių 

¡ atvešta į Vokietiją ir po karo su 
tėveliais atvyko į Š. Ameriką, 
Rochesterio miestą šv. Jurgio
liet, parapijoje.

Rochesterio mieste baigė gim
naziją ir pradėjo lankyti aukš 
tesniąją mokyklą. Dabar viešė
dama pas ponus Kavaliauskus 
mokosi ispanų kalbą ir ruošiasi 

I egzaminams įstoti į aukštesnę
i mokyklą pagilinti ispanų kalbą.

Prie Saladžiutė labai grĮažiai 
kalba lietuviškai, skaito lietuvių 
spaudą. Rochesteryje priklauso 
prie skautų ir prie tautinių šokių 
ansamblio. P-lė Nijolė yra žy
miojo pulkininko Prano Sala- 
džiaus anūkė. Pulk. Pranas Sa- 
ladžius prieš pora mėnesių mirė 
S. Amerikoje. Už jį p-lė Nijolė 
ir jos krikšto motina A. Kava
liauskienė Aušros Vartų bažny
čioje buvo užsakiusios iškilmin
gas mišias, kurias kun. J. Mar
gis, asistuojant kun. R. Balniui 
ir kun. A. Steigvilai atlaikė lie
pos mėn. 23 d. Ta proga vieš
nios aplankė liet, muziejų, pa
rapiją ir užsisakė laikraštį.

Ponia Aldona Kavaliauskienė, 
gyvenanti Olivóse, p-lės Nijolės 
krikšto motina dar Kaune yra 
baigusi medicinos fakultetą, vė
liau Vokietijoje Tubingene gi
linosi medicinoje ir nuo 1953 m. 
dirba kartu su argentiniečių gy
dytojų Dr. Jose Torres Norry 
Buenos Aires mieste, ant Monte
video gatvės Nr. 734. Ponia Dr. 
Aldona Kavaliauskienė yra ner
vų ligų specialistė ir dirba kaip 
psichatrė.

Parsigabenęs namo, milijonie
rius liepė dramblį nuplauti. Dar
bininkai plovė ir plovė, bet 
dramblys taip ir liko pilkas.

Pasirodo, kad tie, kurie milijo
nieriui pardavė tą dramblį, buvo 
nudažę baltai, idant galėtų paim
ti didesnį pinigą.
MATYT, NEBEMYLI..

—Matai, ir grįžau 10 valan
dą — vyras sako žmonai.

—Ką čia niekus kalbi. Ar ne
matai, kad jau 3 vai. ryto?

—Tu manęs jau nebemyli, 
štai, kas yra — priekaištauja vy
ras. Tu labiau tiki sukiužusiam 
laikrodžiui, o ne tikram savo vy
rui.
DU SENELIAI

Senelė ruošė pietus, o senelis 
sėdėjo greta virykles.

—Pakelk koją —tarė jis— 
tu ant žarijos stovi.

—Katrą koją? — paklausė se
nelė.
MOTINOS PRAŠYMAS

—Šūkteli, —prašo motina— 
būk geras berniukas ir tark a-a-a, 
kad tas baisusis' daktaras galėtų 
ištraukti pirštą iš gerklės.______

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina
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KRIKŠČIONYBĖ - ŽMONIJOS GELBĖTOJA
Atsigavusios po karo gaisrų 

tautos, norėdamos lyg atsigauti 
nuo svaigulio, kuris siautė per 
5 metus ir pereikalavo milijonus 
žmonių aukų, vėl pasiduoda nau
jam svaiguliui - lenktyniavimui 
modemiškų ginklų gamyboje. 
Kuri tauta greičiau išsprogdins 
stipresnę bombą, kuri paleis 
greitesnį satelitą Į erdves. Visa 
tai kainuoja milijonai, kai tuo 
tarpu yra tautos, kurios negali 
išmaitinti savo gyventojų, kur 
žmonės pusbadžiu gyvena, kaip 
Rusijoje, Kinijoje, Indijoje ir 
kitur.
MODERNUS ŽMOGUS 
PRIE BEDUGNES

Modernieji bedieviai giriasi, 
kad jie galutinai "užmušė Dievą 
ir išplovė smegenis” tiems, ku
rie dar tikėjo į Dievą ir kad pri
siartina žmonijai naujos gerovės 
gadynė. Kai tuo tarpu aplink 
žmoniją klostosi vis didesni ir 
tirštesni debesys, kurie nurodo 
artimą audrą 4 katastrofą. Nes 
modernus žmogus, kuris panei
gė Dievą ir jo vietoje padėjo 
pats save, arba tik savo gyvuli
nę egzistenciją - materiją, nieko 
negali daugiau žmonijai ir paža
dėti, kaip pamaitinti kūną ir pa
tenkinti kūno pageidavimus.

Tačiau modernus žmogus, ku
ris užmušo savyje Dievą, tuo pa
čiu užmušo ir žmogiškumą. Nes 
be Dievo žmogus yra tik lavo
nas, jis yra miręs. Nes kas iš
jungia sielą, tas save pasmerkia 
mirčiai. Jie užmiršo, kad jie turi 
sielą pagal Dievo panašumą. Bet 
be Dievo, be nemirtingos sielos 
yra žmogiškas gyvenimas nesą
monė. Tie kurie paneigė Dievą 
ir sielą, kaip Hitleris ir Stalinas,

LAIKAS

pasidarė kartu ir žmogžudžiai, 
milijonus žmonių išžudė laike 
antrojo pas. karo. Viso karo ba
lansas suvedamas į 36 mil. iš
žudytų žmonių kurių kapai yra 
gyvi liudininkai tos didžios žmo
nijos tragedijos, kuri pasibaigė 
prieš 20 metų.

Ką mes galime dar laukti iš 
tokių, kurie giriasi savo pažanga, 
kad "įkūrė koncentracijos stovy
klas, kad pavergė tautas, kad 
ištrėmė motinas ir nekaltus kū
dikius į tolimos šiaurės taigas?” 
Ką mes galime laukti ir iš sotaus 
moderniško žmogaus, kuris ne
mato ir nenori matyti išbadėju
sių ir pavergtų tautų, kuris su
sirūpinęs tik savo "gyvenimo pa
kėlimu”, naujų satelitų gamini
mu. Štai kur atsidūrė žmonija 
ant bedugnės kranto. Nes panei
gus Dievą, kas belieka, vien tik 
tamsi praraja.
KRIKŠČIONYBĖ — ŠVIESI 
ŽMONIJOS VILTIS

Viduryje chaoso, viduryje 
tamsios nakties, šviečia tolumoje 
žmonijai šviesos spindulys, kuris 
ateina iš paties Visatos Kūrėjo 
rankos, iš jo įsteigtos ant žemės 
Bažnyčios. Todėl nei mokslo pa
žanga, nei moderniški žmogaus 
laimėjimai, nei socializmas, nei 
komunizmas ar kitoks-izmas ga
ji atnešti žmonijai šviesesnę atei
tį, vien tiktai Gyvojo Dievo Žo
dis, per kurį šis pasaulis sutver
tas, kuris kalba iš Evangelijos 

’ puslapių.
Vien tik Dievas ir Jo įsteigto

ji Bažnyčia nori, kad ir krikščio- 
I nys atbustų iš giluaus materia
listinio miego ir nepasitenkintų 
vien tik irumpa malda, kuri auto

matiškai atkalbama, o po jos 
skubama į balių ar šokius. Nega
ra atskaityti už mirusį responsą 
ir pridėti dar keletą vainikų, kad 
siela ramiai iškeliautų pas Dievą 
ir netrukdytų gyviems jų ramy
bės.

Krikščionybei nieko nepadės 
tie krikščionys, kurie save skaito 
geresniais už Dimą ir Magdale
ną, nes jie "nieko neužmušo ir 
nepavogė”. Krikščionybei tokie 
krikščionys padeda tiktai paga
dinti jos vardą, nes jie perdaug 
bailūs, kad galėtų priimti pilną 
Kristaus tiesą, kuri reikalauja ti
kros aukos dvasios, kuri reika
lauja atverti akįs ir pamatyti sa
ve artimo skurdą, kuri reikalau
ja paaukoti kelias valandas Die
vui ir Bažnyčiai.

Krikščionija šiandien laukia iš 
savo krikščionių, kad jie su at
virom akim peržiūrėtų savo gy
venimą ir praregėję savo klaidas 
imtųsi su abiem rankom jas iš
naikinti ir eiti prie naujos krikš
čionybės kūrybos, kuri remiasi 
pilna tiesa, paiimta iš Evangeli- 
įos, kuri nepasitenkina tik save 
išganyti, bet kuri mato ir savo 
brolį prie namo vartų, kuri atei
na jam padėti. Tik gyva ir jau
natviška krikščionybė gali atnau
jinti žemes veidą, nes ji remiasi 
Gyvojo Dievo malonės jėga, ji 
nebijo aukos, ji eina visur, kur 
tik reikalinga artimo pagalba, 
ii visur mato Dievo stiprią 
ranką, laikančią šią žemės pla 
rietą.

Tokių krikščionių gyvas pa
vyzdys ateina iš Lieutvos kalėji
mų, iš Sibiro taigų, kur krikščio
nys; moterys ir vyrai, kur kuni
gai ir vyskupai gina krikščiony
bę ir nepasiduoda apgaulingam 
bedievų melui. Jų pavizdys tes- 
katina ir mus pabusti iš gilaus 
miego ir pradėti gyventi tikrą 
ir pilną krikščionišką gyvenimą, 
Įsijungiant į eiles tų mūsų tau
tos sūnų ir dukrų, kurie nesua
bejojo net savo gyvybę atiduo
ti už Dievą ir savo Bažnyčią.

Kun. Augustinas

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
SUSIRŪPINIMAS DĖL TV 
BLOGŲ FILMŲ

Argentinos Socialinė Liga dėl 
Žmoniškumo (Liga Social Pro 
Compartimiento Humano) nu
siuntė vienan Buenos Aires ka
nalui grieštą protestą dėl “ne
švarių temų ir nuogo realizmo, 
kuris pažeidžia žmonišką gėdos 
jausmą”, kad tokios filmos ne
būtų daugiau rodomos. Protesto 
tekstas užbaigiamas Šiais žo
džiais: "vietoje kad ši priemonė 
turėtų tarnauti visuomenės pa
žangai, ji pasitarnauja jos grio
vimui”.
VIETOJE VAINIKŲ 
DOVANOS VARGŠAMS

Lomas de Zamora Rotary 
klubas vienbalsiai nutarė, kad 
vietoje gėlių prie mirusiųjų, bus 
remiamos socialinės įstaigos, 
kaip senelių prieglaudos. Šiais 
metais Rotary klubas sušelps S 
Roque senelių prieglaudą, kuri 
yra vyskupo Schell globoje.

Panašiai ir Paranos miesto 
valdyba nutarė, kad vietoje gė- 
l*ų ir vainikų prie mirusiųjų atei
tyje bus sušelpiami pašalpos 
reikalingi asmenys. Būtų labai 
gražu, kad lietuvių tarpe įsigalė
tų šis paprotys vietoje brangių 
vainikų, sušelpti labdaros reika
lingus asmenis. Tai galėtų kiek
viena organizacija įsivesti pagal 
savo nuožiūrą.
VHI-tas SOCIOLOGIJOS 
KONGRESAS

S. m. liepos mėn. nuo 2 iki 
4 d. Barcelonos mieste Ispanijo
je įvyko tarptautinis religinės 
sociologijos kongresas, kuriame 
pagrindinė tema buvo "Religija 
nuo paprastos kultūros iki mo 
derniškos industrijos laikų”. 
Religinė sociologija vis labiau 
jgauna reikšmės tarp jos rūšies 
žinovų.
KATALIKAI IR KITŲ 
RELIGIŲ ATSTOVAI

Romoje sudarytas sekretori- 
jatas del "Krikščionių Vieny
bės”, vadovaujamas kard. Bea, 

nutarė pasiųsti 6 savo atstovus 
kartu su aštuonių kitų religijų at
stovais į Ženevą, kad kartu spręs
tų bendrus klausimus su "Pasau
line Religijų Taryba”, kuri vei
kia Ženevoje. Tai didelis žings
nis pirmyn krikščionių vienybės 
kelyje.
SKAITYTOJAI PASISAKO 
UŽ RELIGIJĄ

Naujai pasirodęs žurnalas 
"Confirmado” padarė tarp 
8.158 savo skaitytojų apklausi
nėjimus, kokios temos juos la
biau įdomauja. Įdomu, kad re
liginės temos užima 4-tą vietą. 
Už politiką pasisakė 97 proc., 
už kiną ir teatrą 93 proc., už 
ekonomiją — 89 ir už religiją 
8/procentai skaitytojų. Tuomi 
parodoma, kad Argentinos žmo
nės domisi netik politika, bet ir 
religija.
KONGE DIDELIS
KUNIGŲ TRŪKUMAS

Naujoje Afrikos valstybėje, 
Konge jaučiamas didelis kunigų 
trūkumas, nes vienam kunigui 
atitenka 12.300 gyventojų, iš 

kurių 4.400 pakrikštyti, kiti dar 
pagonys. Labai svarbus yra ku
nigų klausimas Konge, nes dar
bo plotas labai didelis ir Konge 
kat. bažnyčia labai gerai veikia 
iki šiolei.
BENDRA KOMISIJA 
VIEŠAI PROPAGANDAI

Argentinos vyskupai įkūrė 
vieną bendrą komisiją, kuri ap
jungtų visą katalikišką propagan
dą, kaip kat. spaudą, radiją, te
leviziją ir kitas viešas priemones, 
kad sklandžiau eitų bendras pro
pagandos darbas.
BUENOS AIRES
KAT. UNIVERSITETAS

Pereitais metais Buenos Ai- 
tes Kat. universitete iš viso stu
dijavo 2.714 studentų, iš kurių 
1.726 studentai ir 988 studen
tės. Iš viso aukštą mokslą baigu
siųjų skaičius siekia 92 studen
tus. Iš viso Argentinoje yra 7 
aukštesnės kat. mokyklos — 
universitetinio lygio.

KANKINYS - ARKIVYSKUPAS M. REINYS
Londone Tėvų Marijonų lei

džiamas žurnalas "Šaltinis” at- 
sispaudino š. m. birželio mėn. 
numeryje kankinio vysk. M- 
Reinio, kalėjime sudėtą maldą. 
Apie patį vysk. M. Reinį vienas 
gyvas liudininkas, kartu buvęs 

su juo kalėjime taip rašo: "Man 
teko būti kartu su juo Vilniaus 
kalėjime persiuntimo punkte, jis 
mus visus laimino ir davė tą mal
dą, kuri mums padėtų nelaisvės 
gyvenime”.

Vilniaus Lukiškio kalėjime 
kartu su manim sėdėjo prof. 

Jaloveckas iš Kauno ir kun. Lie
pa iš Utenos apskr. Vėliau po 
dviejų metų sutikau kun. Liepa 
Kazachstane, Karagandos lage 
riuose. Ten jis vargšas mirė 
1953 metais lageryje, vietovėje 
Spassk.

Žinome, kad arkivysk. Reinys 
buvo suiimtas 1947 m. Taigi 
apie 4 metus turėjo kalėti Vil
niuje. Po to persiųstas į karinį 
Vladimiro kalėjimą, kur 1953 
m. buvo nukankintas. Čia duo
dame kankinio arkivysk. M. Rei
nio eiliuotą maldą.

NORS MIRTI GIMTUOSIUOS LAUKUOS

Parašė afrkiv. M. Reinys 
Vilniaus kalėjime.

Dangaus ir žemės didysis Kūrėjau, 
iš žydrių žvaigždynų, nuo saulės šviesios, 
o Kristau, mūsų sielų Atpirkėjau, 
pažvelk Tu į žemę, į mūsų kančias.

Netekom Tėvynės, šeimos artimųjų 
ir laisvės brangiausios, net vardo žmogaus.
O Kristau, pasigailėk skriaudžiamųjų: 
mes laukiam paguodos iš aukšto dangaus.

O Dieve teisingas, jei mes nusidėjom, 
tai bauski tik, mus, nebijom kančių, 
o pagailėki mūsų vaikelių mažųjų, 
motulių ir sesių gailiai verkiančių.

Kristau Valdove, Marija skaisčiausia, 
kurie šioj žemėj kentė jot už mus, 
grąžinkit mums laisvę brangiausią 
ir leiskit bent mirti gimtuos laukuos! . . .

NUKANKINTIEJI 
KOVOJA

Vilniaus arkivysk. M. Reinio 
bendrakalinys Vladimire vokie
čių užsienių reikalų ministerijos 
tarėjas protestantas Dr. Gott
hold ilgame savo straipsnyje iš
ryškino Ganytojo kankinio as
menybę ir didvyrišką jo laiky
seną. "Jo autoritetas sklido pro 
kalėjimo sienas iš vienos celės 
kiton. Aš pats daug gavau iš 
š’os prakilnios asmenybės, kurio
je jungėsi tvirtas tikėjimas, dide
lis mokslas, krikščioniškoji mei
lė ir nusižeminimas”.

1951 m. žuvus vienam kali
niui, likusius arkivyskupas guo

dė: "Neliūdėkime. Nukankintie
ji kovoja drauge su mumis . . . 
Jie stiprina mūsų gretas. Tebus 
pašlovinti nenusilenkę prieš ne
tiesą. Jie gyvena amžinai”.

(Paiimta iš Šaltinio Nr. 22) 
NUTEISTAS KUNIGAS

Meksikos laikraštis “Informa
ciones católicas internacionales” 
1965 gegužės 22 d. rašo, kad 
I ietuvoje, Tauragėj, vienas ku
nigas pasmerktas kalėti dvejus 
metus už komunijos suteikimą 
dešimčiai vaikų.
SKAITYK

IR PLATINK
“LAIKĄ"

PAVYZDINGIAUSIA 
LIGONINĖ AMERIKOJ

Buenos Aires priemestyje Ra
mos Mejia Šv. Jono nuo Dievo 
vienuoliai išlaiko to pat vardo li
goninę dėl nenormalių vaikų pa-1 
gydymo. Ligoninė yra pastaty
ta 1942 m. ir per visą laiką pe
rėjo 41.620 ligotų vaikų. Ligo
ninė yra moderniškai ir puikiai 
įrengta: turi sales su televizijom, 
radijo aparatais ir žaislais, su di
deliu parku, kuriame matosi 
daug gėlių ir paukščių. Visą li
goninę aptarnauja 53 asmenys, 
kurie su pasiaukojimu dirba. 
Ligoninę remia apie 50.000 šei
mų—geradarių.
DIDŽIULIS PAPLENTĖS 
KRYŽIUS

Prie Buenos Aires plento 
“General Paz” prie Jono Al- 
berdi gatvės pasisukimo yra pas
tatytas 10 metrų aukštumo kry
žius, kurio papėdėje yra Lujano 
Marija, kaip Argentinos kelių 
globėja. Šis kryžius kainavo 
250.000 arg. pezų, kurie buvo 
sudėti apylinkės gyventojų.
TĖVAS LABURU

Garsus jėzuitas psichologijos 
prof. Tėvas Laburu, kuris dės
to Romos Gregorianumo uni
versitete, atvyksta į Buenos Ai
res ir duos visą eiįę paskaitų 
kat. universitete apie Freudo 
psichoanalizę. T. Laburu kalbės 
ir per televiziją. Tėvas Laburu 
savo paskaitų ciklą, įgravuotą į 
plokšteles įteikė Šv. Tėvui Povi
lui VI kaip dovaną savo 78 m. 
sukaktuvių proga.

"AICA”
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Mo ksiasMen a s t L ¡terdtúrá.
RAUPSŲ LEGA NENUGALIMA

Argentinoj studijų tikslais 
lankosi brazilų raupsų (lepra) 
specialistas dr. Ruy Miranda,. 
Lepirologijos Studijų Centro di
rektorius. Iš jo gauta įdomių in
formacijų apie raupsuotųjų gy
dymą šiandien.

Šiuo laiku Brazilijoj skaičiuo
jama virš 150.000 raupsuotųjų. 
Apie 30 metų ten jau vedami 
tyrimai, kaip išvengti raupsų ir 
kaip susirgusius gydyti, tačiau 
susirgimų skaičius vis didėja 
Sėkmingą kovą vesti prieš raup
sus nesiseka ir nesiseks, kol ne
bus rastų tinkamų vaistų^ Ne
blogų rezultatų apgydymui duo
da Faget 1943 metais atrasti 
sulfonai, tačiau visai išgydyti 
jais negalima.

1960 m. Romoje vykusiame 
Raupsuotiesiems Pagalbos kon
grese nutarta, kad nėra reikalo 
susirgusius griežtai izoliuoti nuo 
sveikųjų. Raupsų virusai veikia 
labai pamažu, taip pamažu, kad 
daug užsikrėtusių ligi mirties 
nesužino, jog serga raupsais: 
miršta ar nuo kitų ligų, ar se
natve. Pas kurį pastebimi raup
sai, tas jau ne mažiau 3-4 metų 
serga, tad turėjo užtektinai lai
ko apkrėsti visus aplinkinius. Tuo 
tarpu gydantis sulfonais, apkrė- 
timo pavojus dingsta, Brazilijoj 
todėl leidžiama sergantiems raup
sais gyventi šeimoj ir dirbti dar
bus, prie kurių kuo mažiausiai 
kontako turėtų su pašaliniais.

Skiriamos dvi raupsų rūšys: 
piktybinis — užkrečiamas ir ge
rybinis —neužkrečiamas. Rūšis 
pas ligonį nustatoma 1919 — 
1924 m. japonų mokslininko

RECENZIJOS
ŠALTINIS — 1965 m. — 

Nr. 3 (22). Leidžia Šv. Kazi
miero Sąjunga Londone. Me
tams 2 doleriai.

Atrodo, kad "šaltinis” pilnai 
¡gyvendina prof. Ereto mintis.- 
"Kad emigracija mums skiria 
tikrą uždavinį, matyt, tarp kit
ko, ir iš to, kad aukštesnė ranka 
mums netik paruošė vietą svetur, 
bet parinko vietą laisvėje. Lais
vė visuomet įpareigoja. Mums ji 
pirštu prikišamai įpareigoja dirb
ti tą darbą, kurį dirbti neleidžia
ma likusiems, apie kuriuos drai
kosi marksizmo rūkai ir kuriuos 
šaldo švarbūs rusų nacionalizmo 
vėjai” (83 pusi.). "Šaltinis ima
si jam tenkančios darbo dalies, 
ir —jį skaitydamas— tuoj jauti, 
kat tas darbas atliekamas įde
dant visą širdį, nesigailint pas
tangų, ieškant, kas mums svar
bu, naudinga. Krenta į akis taip 
pat nuolatinės pastangos tobulėti.

Sužavi mus teisinga kalba, la 
i bai švariu darbu — išleidimu, 
j bet — svarbiausia savo dvasia.

"Šaltinio” pastangomis tobu
lėti, geriau atlikti darbą sunieki
na tuos, kurie savo suglebimą, 
teisina: "Nieko mes toj Lietuvoj 
gero neturėjom, negalime turėti, 
nieko gero neturim nė čia . . . 
Ot, kitos tautos, kur tikrai žmo
nės dirba, ir verta dirbti! 88 pus

kapy skaitant Lietuvoj nukankin- 
' los Onos Navickaitės skundą 
¡ prieš mirtį: "... sunku išeiti nie
ko neatlikus: rašyti taip pat ne
galiu”, skaudu matyti, kaip daug 

i mūsų tautiečių pustai leidžia lai
ką nieko nepadedami savo tautai. 

(Tinka čia ir svetur gimusiems

Mitsuda išdirbtu metodu — 
'’testu”. Mitsuda buvo priėmęs 
katalikų tikėjimą, visą amžių paš
ventė raupsų ligai tirti. Mirė š. 
m. gegužės mėn.

Raupsais daugiausia sergama 
karštuose kraštuose. Liga pa 
lengva ardo organizmą, mėsa 
gabalais iškrenta, atsiranda ne- 
gyjančios žaizdos; vėliau nu
krenta atskiri sąnariai — kol 
ateina gelbėtoja mirtis. Liga 
žiauri, bet dar žiauriau elgiamasi 
su tos ligos aukomis.

Jau Evangelijoj randam ži
nių, kad anais laikais raupsuo
tus akmenimis išvarydavo kuo 
toliau nuo gyvenamų vietų. Kaip 
ujami žvėrys gyvendavo ir nyk
davo slapstydamiesi tarp uolu, 
urvuose, duobėse, dangstyda
miesi pūliuotais, dvokiančiais 
skurliais. Nekrikščioniškose tau
tose dar ir šiandien daug kur su 
jais panašiai elgiamasi. Afrikoj 
ne viena gentis juos išgena į 
džiungles, kur jie ar badu mirš
ta, ar žvėrys juos sudrasko. Pa 
sakojáma, kad komunistinėj Ki
nijoj kai kur bandyta raupsuo
tųjų klausimą "pagrindiniai” 
išspręsti: prinešė šiaudų ligo
niams, ir pastatus su uždarytais 
sergančiaisiais padegė.

Raupsuotojo likimas ne tiek 
baisus žiauria liga, kiek klaikus 
dėl sveikųjų elgesio su juo. Lai
mingesni tie raupsuotieji, kurie 
randasi misijonierių ir vienuolių 
globoj. Daug vienuolių savano
riškai atsižadėjo pasaulio ir apsi
gyveno ligi mirties tarp raupsuo
tųjų. Dažnai jie patys užsikre
čia ta liga. P. M.

do, kad jis nei sensta, nei kei
čiasi. Gal, tik vis giliau įsigyvena 
įsijaučia į savo temą.

EGLUTĖ — 1965 m. — ge
gužės mėn. Leidžia Lietuvių Kul
tūros Institutas. Metams — 4 d.

"Eglutė” vis buria po savo 
skarotom vešliom šakom mažuo
sius tautos "kovotojus” džiaugtis 
savo tėvų šalimi:

Pabiro žiedeliai
Nuo vyšnios šakų
Ir mojo prie vartų beržai, 
Kai tėviškės sodan grįžai — 
Kū-kū, kū-kū . . .

(Minelga — 11 pusi.).
Juozas Gutas — "ŽILAM 

PLAUKUI” — Išleido "Šalti
nis” Londone 1965 m.

Pradėsim ištrauka iš "Šaltinio” 
(Nr. 3 — 94 pusi.) : "Juozas 

Guta, gerai D. Britanijos lietu
viams pažįstamas tautinių, kultū
rinių ir religinių dirvonų darbi
ninkas 70 metų amžiaus sukak
ties išvakarėse atėjo pas mus su 
literatūrine dovana — pluoštu 
eilėraščių”.

Per daugelį metų poetas svars
tė ir persvarstė gyvenimo pro- 
blemas ir jo išvados — pasirink
tas kelias galutinai aiškus:

Galybių Viešpatie, aš menkas, 
aš mažytė dulkė 
Dažnai geidžiu 
lyg Tavo sosto kilti.
Man ankšta, man tvanku 
tarp brolių, kaip ir aš kaltųjų, 
Aš tave noriu rasti ir prabilt. 
Kūryboj tarpais lyg jaučiam 

Maironio, tarpais Vidūno įtaką, 
Vietomis skaitytojas ima sklęsti 
lyg meistrišku Maironio stilium, 
bet tuoj jį pristabdo ir nutebi- 
na svarus, Vidūną primenantis 
mintyj imas.

mūsų žmonėms prof. Ereto: 
"...pasidavimas (svetimoms tau
toms — nutautėjimas) yra pa
remtas klaidingu manymu, jog 
kultūrų srityje egzistuojanti ko
kia nors hierarchija, rikiuojanti 
kultūras pagal jų vertę. Tačiau 
taip nėra. Kultūra yra tobuliau
sias tautų ■ pasireiškimas ir, kaip 
toks, su kitomis kultūromis susi
tinka toje pačioje aukštumoje. 
Dvasinis tad pasidavimas nėra 
kultūringo ženklas. . . . tik ugdy
dami savitumą, būsime naudingi 
kitiems; pasiduodami — tik trę
šime kitų kultūros laukus.”

žvaigžde — 1965 m. — 
Nr. 6. Leidžia Tėvai Jėzuitai 
Chikagoj. Metams — 3 dol.

"Viešpaties įstatymas tobulas, 
jis atgaivina sielą; Viešpaties pa
liepimas yra tyras, jis apšviečia 
akis” (iš 18 psalmės —- pirmas 
pusi.).

Ir Viešpaties Kelio besilaikan
ti "Žvaigždė” gaivina tiek lietu
vio, tiek kataliko sielą ir šviesą 
neša akims. Jei žmonės nesibai
dytų dvasiški jos leidžiamos spau
dos ir ją gausiau skaitytų, tvir
čiau stovėtų mūsų tautos reika 
lai. Na, bet jeigu ją skaitytų; 
kaip begalėtų murmėti, kad kle
bonai nesirūpina lietuvių reika
lais.

Apie kruopštų darbą liūdyja 
gražus išleidimas, rinktinė ilius
tracija. Tokiu leidiniu galime 
pasididžiuoti prieš svetimtaučius.

Žvaigždės bendradarbių tar
pe randam ir Argentinos lietu
viams gerai pažįstamą kun. A. 
Grauslį. Šiame numery nagrinė 
;a savo pamėgtą artimo meilės 
temą. Skaitydami jo kūrybą, at- 

; pažįstam tą patį Grauslį — atro •

Kas metai "Rambynas” savo 
metinių švenčių progomis, pa
tiekia lietuvių kolonijai ką nors 
naujo. Jų užsimojimas nėra vien 
tik šokiai, bet jau matosi ir pla
tesni horizontai, kur jie jau lau
žia pirmuosius ledus. Su šiuo pa
sirodymu įžengė į platesnį ir pil
nesnį mūsų tautinį folklorą.

Šiemet Joninių proga matė
me Antano Gustaičio "Sekminių 
Vainikas”. Veikalas nėra ilgas, 
bet savo ilgais dialogais ir pačiu 
turiniu čia gimusiam jaunimui 
gal, kaip pirmas žingsnis buvo 
kietokas.

Gal kartais ir derėtų kiek pa
žvelgti į kiekvieną iš jų, ne dėl 
to, kad atliko blogai, ar vien tik 
gerai, bet yra įdomu žiūrovui 
matyti kiekvieną bendrame ko
lektyve, kaip derinasi savitarpio 
ryšys. Visi mes žinome sąlygas 
ir reikalauti iš jų viršžmogių 
nenorime, bet taip pat negalime, 
kaip kadaise buvo įėjusi į madą 
kas bebūtų kelti į padangės, iš 
ko nei vienam negali būti nau
dos. Visi dirba su noru, su užsi
degimu, bet mažos pastabos turi 
būti priimtos taip pat.

Motina — Z. Vanagaitė, sce
noje užaugusi, jai gal netektų 
nieko prikišti, Jevutė — K. Ma- 
siulionytė — gera maloni senti
mentali, kaip gyvenime taip ir 
scenoje, gydytojas — K. Blum- 
bergas, neblogas, gal kiek reikė
tų pridėti jausmo, savo išrinkta
jai, kada pasirodo ta nedėkinga 
situacija. Mokytoja M. Rukšė- 
naitė, jos rolė pati nedėkingiau
sia. Ją surakina autoriaus nusta
tytas išdidumas, gi tuo tarpu gy

"SEKMINIŲ VAINIKAS" AVEilANEDOS SCENOJE
C.

venime, mūsų kaime nebūvu mo
kytojos taip išdidžios. Jos buvo 
savo vertės pagarboje. Šis vaid
muo pagal jos tikrąjį rimtumą 
visiškai tiko. Vargoninkas — H. 
Levanavičius, scenoje jau nebe
jaunas, atrodo lyg savo namuo
se, laisvas sentimentalus, pasigė
rėtinas. Didžbalienė — T. Ma
čiulytė, tikrai savo vietoje, mo
kėjo pavaizduoti suktą pletkinin- 
kę. Bernas - Tadas Jasinevičius, 
ji jau gerai pažįstame iš dauge
lio atliktų gana sudėtingų vaid

Iš vaidinimo "Sekminių vainiko” viduryje kalbasi: 
motina — Z. Vanagaitė ir O. Levanavičius — piemenelis.

menų. Jis prilimpa visur; o čia 
Šalia našlės buvo nepamainomas. 
Palietus tą mažytį piemenu
ką Antanėlį — Osvaldą Leva 
navičių, tikrai nuostabus. Jo pa
sirodymas nuostabus, kaip rolės 
mokėjimu, taip ir jos išpildymu. 
Pilnas piemeniško suktaus mei- 
iikavimosi, kuriam terūpi jo rei
kalai, o kas čia aplink dedasi ne
svarbu. Pelnė savo pasirodymu 
visų simpatijas. Visų kitų vaid

menys neryškūs ir toje jauni
mo masėje pranyksta. Jaunimas 
nebėra tas, kas būdavo praeity
je — medinis, nepastumiamas. 
Matosi laisvas judrumas. Viena 
ką ištikrųjų reikia labai įvertin
ti tai "Rambyno” perėjimą į dau
giabalsį dainavimą, šį nuopelną 
reikia priskirti režisavusiai poniai 
Irenai Veličkaitei-Simanauski enei 
ir ponui muzikui V. Rimavičiui, 
kurie išvedė Rambyną į plačius 
horizontus, kas teikia pilną, ma
lonų vaizdą stebint ir klausant.

¡ Baigiant norėtus pastebėti, kad 
gražiai atlikti naujai paruošti šo
kiai, kurie išviso mūsų scenoje 
pirmą kartą matomi, nedavė vei
kalo išbaigimą. Žiūrėtojai visą 
laiką buvo pratę "Rambyną” 
matyti užbaigiant su kokiu nors 
tiiukšmingu plačiu šokiu, šį kar
tą užbaigė greitai, lyg ir be įspū
džio. Bet tas aišku nemažina jų 
laimėjimų. Čia grynai paties re- 
žįsoriaus nuožiūra — nepaten

kinsi visų žiūrovų. Šį paskutinį 
"Rambyno” pasirodymą reikia 

įskaityti, kaip įžengimą į naują 
laikotarpį ir toliau iš jo galime 
tikėtis įvairių staigmenų.

Progai pasitaikius teko susitik
ti dar pačioje scenoje ponią rėži- 
serę Ireną Veličkaitę-Simanaus- 
kienę ir kai kurios jos pastabos 
bei ateities "Rambyno” planai. 
Pačios ponios nuomone ji paten- 
cinta šiuo pasirodymu, bet re- 
zervuojasi kai kurias detales, ku
rios jos nuomone turėjusios būti 
kitokios. Kaip dėl "Rambyno” 
ateities ji nurodė, kad ne vien 
tik šokis turi lavinti šių dienų 
jaunimą jį numato pradėti juos 
paruošti platesne plotme. Ji ma
nanti imtis net kiek didesniu vei
kalų pastatymo, kviečiantis pa- 
gelbon visus ir seniau buvusius 
lietuvius scenos darbininkus, ku
rie dabartiniu metu jau nuo to 
darbo nutolę. Jaunimas, pagal 
ponią Simanauskienę yra atsa
kingas už ateitį ir šiuos reikalus 
privalo žiūrėti visu rimtumu. Jie 
patys ruošia kelia naujai kartai. 
Jiems reikėtų daugiau pažinti ir 
pačios Lietuvos gyvenimo ir jo 
papročių. Jeigu laikas ir sąlygos 
bus palankios ponia yra užsibrė
žusi imtis vieno iš gražiausių sa
vo dėdės, aktoriaus Veličkos, ne
seniai mirusio Amerikoje "Ne
munas Žydi” veikalo studijavi
mo. Ten kaip ji minėjo reikės 
kviestis pagelbos ir kitų koloni
jos scenos darbininkų. Ponia 
Irenė Velikčaitė-Simanauskienė 
pilna įvairiausių gražių projek
tų, kurios jai padės ir talkinin
kaus įgyvendinti artimiausias jos 
bendradarbis pats daktaras Jonas 
Simanauskas, kuriam menas taip 
pat yra labai artimas. St. B.;

MARTYNAS BUBER
Jerusalėje mirė 87 metų am

žiaus gairsus žydų teologas ir fi
losofas Martynas Buber. Gimė 
ir augo Lvove, kur persiėmė tarp 
Lenkijos ir Rusijos žydų kylu- 
sia jasidizmo srove. Jasidizmas 
bandė atjauninti, priduoti dau
giau lankstumo talmudo moks
lui.

Vėliau Buber studijavo filo
sofiją Vokietijos, Austrijos ir 
Šveicarijos universitetuose. Pro
fesoriavo ligi 1933 m. Frank
furto u-te, o nuo 1938 m. žydų 
u-te Jerusalėj.

Paliko daug veikalų filosofijos 
ir teologijos klausimais. Pagrin
diniu savo uždaviniu laikė ieš
koti, išeinant iš Mozės raštų ir 
Dešimt Dievo įsakymų, naują 

Dievo sampratą, sąvoką. Dievo, 
kurį žmonija per šimtmečius pa
darė labai abstrakčiu, beasmeni- 
oiu, nublukusiu. Norėjo žmo
nėms grąžinti tikrą — gyvą 
Dievą ir rasti naujus su tuo Die
vu bendravimo kelius.
...Jo raštuose todėl susikryžiuo

ja žilos senovės Mozės mokslas, 
jasidizmas ir moderniškosios fi
losofinės ¿rovės.

Buber savo vešlia žila barzda 
turėjo patriarchališką išvaizdą, 
ir daugelio žydų buvo laikomas 
nauju patriarchu.

• CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CAÑABA 2025 — LANUS OESTE
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ROSARIO
Rosario Lietuvių B-nė nuošir

džiai dėkoja visiems mieliems 
rosariečiams prisidėjusiems prie 
Antanų, Petrų ir Jonų pagerbi
mo, kuris buvo ruoštas birželio 
mėn. 13 d. Rosario Lietuvių Pa- 
tapijos patalpose, dėkoja taip 
pat ir visiems to parengimo da
lyviams, kurie savo dalyvavimu 
juos pagerbė.

Atskira padėka priklauso vi
siems tam parengimui aukoju
siems: T. Užkurienei, už vaišių 
paruošimą ir rifą, Švarlienei už 
pyragaičius, V. Kalėdai už bon- 
ką likerio, taip pat pp. Liutke- 
vičienei, Pundytei ir T. de Rou- 
tobuol ir visiems kitiems prisi
dėjusiems prie šventės suruoši
mo.

ggr.

Skaudaus liūdėsio valandoje, Elenai Jankauskaitei-Blondaitie- 
nei mirus, jos dukrai su vyru Bertai ir Leonui ir jų 
vaikučiams Lynai ir Edgardui Smaliečiams, Julijai it 
Juozui Smaliečiams, Sarai Skaržauskaitei ir Linui Sma
liečiams ir kitiems mirusios artimiesiems, reiškiame gi
liausią užuojautą.

N. A. V. O. ir B. Rastauskai

Kazimieras Kapočius su šeima,

Dėdei JULIUI PETRAUSKUI atsiskytusiam iš mūsų tar
po, gilią užuojautą reiškiame našlei Onai Karosaitėi— 
Petrauskienei ir sūnums Vytautui ir Edvardui su šei
momis.

JUSTINUI GAIDIMAUSKUI mirus, jo žmonai Julijai 
Bernotaitei-Gaidimauskienei, sūnums inž. Jonui ir stu
dentui Karoliui Gaidimauskams ir giminėms Anytai Pe- 
čiukevičienei, Karovackiams ir Zavickams reiškiame 
kuo nuoširdžiausią užuojautą.

Aleksandras A. Mičiudas ir šeima.

Negailestingai mirčiai isplėšus is gyvųjų tarpo a.a. JUSTI
NĄ GAIDIMAUSKĄ, jo žmonai Julijai B. Gaidi
mauskienei, sūnums Jonui ir Karoliui, švogerkai Anyta! 
Pečiukevičienei ir pp. Zavickams ir Karovackiams, reiš
kiame gilią užuojauta.

Juozas Švenčionis it šeima.

Gilaus liūdėsio valandoje, JUSTINUI GAIDIMAUSKUI 
mirus, jo žmonai Julijai B. Gaidimauskienei ir sūnums 
inž. Jonui ir std. Karoliui, bei jų artimiesiems nuošir
džią užuojautą reiškiame.

Juozas ir Katalina Rudaičiai

Skaudžios melaimės atveju tėvui JUSTINUI GAIDI
MAUSKUI mirus, žmonai Julei ir sūnums inž. Jonui 
ir Karoliui ir kitiems artimiesiems gilią užuojautą reiš
kia LIETUVOS AIDAI - Radio Valandėlė. Ecos de 
Lituania.

Mūsų brangiam prieteliui JUSTINUI GAIDIMAUSKUI 
mirus, vainiko vietoje, jo asmens tauriam atminimui, 
savo auką įnešame jo vardu lietuvių senelių namams. 
Jo žmonai, Julijai Bernotaitei-Gaidimauskienei, sū
nums Jonui ir Karoliui, visiems giminės ir artimiesiems, 
reiškiame šio liūdėsio valandoje giliausią užuojautą.

Elena ir Leonas Ryšeliai.

MŪS U MIRUSIEJI
MIRĖ JULIUS PETRAUSKAS

Liepos 18 d. po sunkios ligos 
rė Julius Petrauskas, 
vo gimęs Žemaitkiemy 
Į Argentiną atvyko 
drauge su žmona Ona
sūnum Vytautu. Daug laiko išdirbęs 
audimo fabrike, Įsigijo savo krau
tuvę, kurią su žmona abu vadovavo.

nu
buVelionis 

188 6 metais. 
1926 metais 
Karosaitė ir

į8 TIMINSKAS
ii 5?

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

8
Av. PAVON 11070 

Temperley 
F.C.N.G.R.

T. E. 243 - 5654 Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora

R. L. B-nės V-ba.
BERISSO
PAMINĖTOS ONINĖS

Š. m. liepos mėn. 25 d. Be- 
risietės surengė Onų paminėji
mą. Lygiai 11 vai Maria Auxi
liadora bažnyčioje kun. R. Bal
nis atlaikė Onų užprašytas mišias 
už visas Onas. Po mišių Ona 
Talmonatienė, Ona Kucher ir 
Ona Glemžienė "Mindaugo” 
patalpose suruošė skanius pietus 
su lietuviška košeliena, keptais 
pyragais su gretėne, keptomis 
dešromis su kopūstais, gera juo
da lietuviška duona ir užbaigai 
skanios tortos.

Po vaišių kun. R. Balnis visų 
marijonų vardu pasveikino Onas 
ir padėkojo už tokias gražias 
vaišes. Toliau svečiai pasiklausė 
lietuviškos muzikos iš plokštelių.

J.Talmontas
ŽINIOS Iš KORDOBOS

9 Kordoboje mirė Antanas Sla
vinskas. Jis jau buvo išėjęs į pensi
ją ir nuvažiavęs į banką pasiimti 
savos pensijos nuo širdies smūgio 
staiga mirė. Velionis buvo kilęs iš 
Utenos, gimęs 1903 metais liepos 
mėn. 4 dieną. Paliko nuliūdusius 
žmoną Elsą Mariją Gomez-Slavins- 

| kienę, sūnų Hektorą, Hugo Humber
to su šeima ir dukrą Olgą Teresą.

® Birželio mėn. 2 2 dieną mirė 
Cordobos ligoninėje nuo kepenų su
akmenėjimo Juozas Ječius. Velio
nis buvo gimęs 1899 metais gruo
džio 15 d. Pandėlio bažnytkaimy 
Rokiškio apskr. Liko žmona Vaitie- 
kūnaitė-Ječienė ir sūnus Vincas su 
šeima giliame liūdesyje.

9 Mirė Pranas Židonis š. m. lie
pas mėn. 10 dieną Cordoba ligoni
nėje. Isiskyrė su šiuo pasauliu nuo 
stipraus kraujo spaudimo vos tik ke
turias dienas pasirgęs. Velionis bu
vo gimęs Lietuvoje Utenos apskr. 
Liko nuliūdusi motina Ona Dauno- 
raitė-židonienė, sūnus Albertas ir 
dukra Ona Libertad.

© šv. Mišios už a. a. Aleksandrą 
Litvinską įvyks šeštadienį rugpiūčio 
mėn. 21 d. 9 vai. Lietuvių Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje. Gimi
nės ir pažįstamieji kviečiami jose 
dalyvauti.

Kviečia Teofilė Litvinskienė

Prieš šešerius metus buvo padaryta 
sudėtinga vidurių operacija, nuo 
kurios neteko sveikatos ir dėka sū
nėno dr. Alberto Adamino geros 
priežiūros jam buvo prailgintas gy
venimas.

Savo mirtimi paliko giliame nu
liūdime žmoną Oną Karosaitę-Pe- 
trauskienę, sūnų Vytautą ir Edvar
dą su žmona Elena Karkevičiūtė su 
vaikučiais Jurgučiu ir Edvardu, švo- 
gerius — Steponą Adaniiuą su šei
ma, Vladą Purlį su šeima, Julę Ka- 
rosaitę ir seserėną Kazimierą Kapo
čių su šeima.

Giminių bei 
buvo nuvežtas 
Vartų parapiją
doms, po kurių palaidotas Sarandi 
kapinėse.
GARBINĄ IR TAURŲ KAIMYNĄ 
PALAIDOJUS

šių metų liepos mėn. 15 dieną, 
kiek laiko pasirgęs mirė Justinas 
Gaidimauskas. Jis buvo gimęs 19 01 
metais, Drulėnų km. Kupiškio par. 
Panevėžio apskr. Į Argentiną atvy
ko 1930 metais. Dirbo įvairiuose 
vietose. Taip, kaip naujam emigran
tui jo gyvenimo pradžia šiame kraš
te, nebuvo rožėmis klota, bet gyve
nime jis nesuklupo. Ėjo tvirtu tiesiu 
keliu, likdamas tvirtas ir taurus

da, Maria ir J. Zavickai, puseserė 
Ona ir P. Picikevičiai, gimines Ali
šauskai, lietuviai kaimynai ir visi 
kas per jo gyvenimą čia Argentinoje 
yra pažinoję.

Lietuvoje dar tebegyvena dvi ve
dusios, dvi netekėjusios seserys bei 
brolis, o šiaurės Amerikoje Bridge 
Port Conn, gyvena dėdienė Uršule 
Galdi mauskienė.

Velionis liepos 17 dieną palaido
tas Boulogne kapinėse. Į šią pasku
tinę žemiškąją kelionę jį palydėjo 
didelis skaičius draugų, giminių, 
pažystamų bei kaimynų, o religines 
apeigas atliko Lietuvių Parapijos 
klebonas kun. Jo. Margis. Jo kars
tas skendo gėlėse, kiekvieno norin
čio pareikšti paskutinį “Sudieu”. 
Kapinėse paskutinį įžodį tare Artu
ro Mičiudas visų draugų kaimynų 
bei pažystamų vardu, Lietuvių Cen
tro, kurio narys buvo velionis-kal- 
bėjo L. C. pirmininkas Vytautas 
Balčiūnas.

Tebūna tau, taurus lietuvi, rami 
kapų tylą, svetingoje Argentinos 
žemelėje.
ELZBIETA IZABEL 
PIPINYTĖ - BALTAITIENĖ

Nuo sunkios ligos mirė turėda
ma jau 72 metus. Ji mirė š. m. lie
pos mėn. 5 d. Velionė buvo gimusi 
Biržuose 189 3 metais. Prieš atvyks
tant į Argentiną ji gyveno Alytuje, 
Tikėdamosi geresnės ateities ji 1930 
metais atvyko į Argentiną ir vėliau 
atslkvietusi savo dukras Mariją ir

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA "VITRAL"
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

CARPINTERIA EN GENERAL

S-a vinlnka»

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. E. 68-7208

onas Janužis

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONOS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Dr. ALBERTAS ALAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadle.

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6631.

Grožio saliónos TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės 
Tamara Klimaitė-Routaboul

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS
Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

Gaminami įvairių rūšių

BALDAI IR SPINTOS 
PLACARDS

Sav. Mykolas Rackevičius 
Vieytes 3647 — Mar del Plata

SKAITYK
IR PLATINK 

“LAIKĄ

pažystamų lydimas 
į Lietuvių Aušros 

gedulingoms pamal-

jos ligoje abi 
dideliu rūpestingumu 
motinų, kuri joms pa
mokslus.
paliko Marijona Bal-

siustas

lietuvis visą savo gyvenimą. Prisi
mindamas savo praeitį, kartais pra
sitardavo: “Mano pajamas tada te
sudarė, Lietuvos mokytojo algą 
(išvertus j litus), bet likdavau pa
tenkintas”. Užaugino du sūnus — 
Jonas, jau baigęs Buenos Aires in
žinerijos fakultetą, dirba atsakin
gose SEGBA pareigose, ir neperse
niausiai lankėsi, firmos
JAV-bėse, studijų reikalais. Karolis 
dar tebetęsia tą pačią šaką, Buenos 
Aires universitete. Velionis buvo at
viras svetingas ir nuoširdus lietu
vis ir gerbiamas visų kaimynų bei 
pažystamų.

Rėmė įvairius lietuviškus reika
lus, spaudą, lietuviškąją Lietuvos 
Aidų radio valandėlę Lietuviškąją 
parapiją ii- kitas lietuviškas intitu- 
cijas. Tuo pačiu keliu eina ir jo, sū
nūs. v

Liko liūdinti žmona Julė Berno- 
taitė-Gaidimauskienė, sūnūs, švo- 

| gėriai — A. ir P. Karavackai, Neli-

Juliją. Savo darbštumu sugebėjo iš
leisti jas j aukštąjį mokslą: abi 
baigė Buenos Aires universiteto ob- 
stetikros studijas, 
dukterys su 
globojo savo 
dėjo pasiekti 

Nuliūdime
taitytė de Frey su sūnum Rodolfo, 
Julija Baltaitytė de Gonzales su vy
ru Jose ir vaikais Zuzana, Aleksan
dru, Oscaru ir Aurora; sesuo šepe- 
tienė Katalina ir Lietuvoje vyras 
Aleksandras Baltaitis ir sūnus Alek
sandras. Lietuvoje taip pat liko dar 
3 seserys. Velionė sirgdama gyve
no dukters Marijonos namuose calle 
Chaco 2656, Vai. Alsina iš kur žen 
to, anūko Rodolfo bei dukterų buvo 
palaidota Sarandi kapinėse.

V. švenčionienė
© Liepos 17 d. nelaimėje mirė 

Aleksandras Vasilauskas. Anglių 
krosnie dujos nukirto gyvenine siū
lą ir paliko ligoninėje vyriausį sū
nų. Prieš keletą metų, mirė jo žmo
na ir jauniausias sūnus. Lyg nu
jausdamas artimą nelaimę, buvo 
kaip tik prieš savaitę atlikęs . “ve
lykinę” ir pasiruošęs visam kam.

Sūnaus rūpesčiu, gausingų drau
gų bei kaimynų palydėtas, buvo pa
laidotas Flores kapinėse, šv. Mišios 
už jo sielą, sūnaus užprašytos bus 
atlaikytos Aušros Vartų, parapijoje 
rugpiūčio 17 d. 6,45 vai ryto.

® šv. Mišios už aa Kazimierą 
Melkūną bus atlaikytos Aušros Var
tų bažnyčioje š. m. rugpiūčio mėn. 
26 d. 10 vai. jo mirimo 2 metų su
kakties proga. Mišios giedotos. Už
sakė žmona — Viktorija Melku- 
nienė. , i rl

JONAS BALČIŪNAS
T. E. 203-2296

FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
Priimami užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau-^ 

sios puokštės jaunosioms, daromi Įvairūs papuošimai vestuvių iš-W 
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky-A 
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo-o 
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau-$¡ 
tiečio patarnavimu.
12 DE OCTUBRE 434
QUILMES
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